
CUENTA PÚBLICA 2015
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA1/

08 AGRICULTURA, GANADERÍA, DESARROLLO RURAL, PESCA Y ALIMENTACIÓN
(PESOS)

GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSIÓN TOTAL

ESTRUCTURA
PORCENTUAL

CORRIENTE INVERSIÓN

SERVICIOS
PERSONALES

GASTO DE
OPERACIÓN SUBSIDIOS OTROS DE

CORRIENTE SUMA INVERSIÓN FÍSICA SUBSIDIOS OTROS DE
INVERSIÓN SUMA TOTAL

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

TIPO GRUPO MODA
LIDAD

PRO
GRAMA

DENOMINACIÓN2/

Programas Federales

7,662,951,935 5,748,738,606 77,814,252,869 510,994,992 91,736,938,402 404,899,514 404,899,514 92,141,837,916 99.6 0.4TOTAL APROBADO

7,886,090,242 6,173,648,621 68,230,806,331 558,953,037 82,849,498,230 788,127,827 788,127,827 83,637,626,057 99.1 0.9TOTAL MODIFICADO

7,886,090,242 6,173,640,918 68,230,806,331 558,953,037 82,849,490,527 788,127,827 788,127,827 83,637,618,354 99.1 0.9TOTAL DEVENGADO

7,886,090,242 6,173,640,918 68,230,806,331 558,953,037 82,849,490,527 788,127,827 788,127,827 83,637,618,354 99.1 0.9TOTAL EJERCICIO

102.9 107.4 87.7 109.4 90.3 194.6 194.6 90.8Porcentaje Ejer/Aprob

100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0Porcentaje Ejer/Modif

1 1 Subsidios: Sectores Social y Privado o
Entidades Federativas y Municipios

1 1 77,814,252,869 77,814,252,869 77,814,252,869 100.0Aprobado

1 1 1,027,573,203 68,230,806,331 51,124,038 69,309,503,572 69,309,503,572 100.0Modificado

1 1 1,027,570,296 68,230,806,331 51,124,038 69,309,500,665 69,309,500,665 100.0Devengado

1 1 1,027,570,296 68,230,806,331 51,124,038 69,309,500,665 69,309,500,665 100.0Ejercicio

1 1 87.7 89.1 89.1Porcentaje Ejer/Aprob

1 1 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0Porcentaje Ejer/Modif

1 1 S Sujetos a Reglas de Operación

1 1 S 75,450,628,336 75,450,628,336 75,450,628,336 100.0Aprobado

1 1 S 1,024,999,799 66,459,412,384 67,484,412,183 67,484,412,183 100.0Modificado

1 1 S 1,024,996,892 66,459,412,384 67,484,409,276 67,484,409,276 100.0Devengado

1 1 S 1,024,996,892 66,459,412,384 67,484,409,276 67,484,409,276 100.0Ejercicio

1 1 S 88.1 89.4 89.4Porcentaje Ejer/Aprob

1 1 S 100.0 100.0 100.0 100.0Porcentaje Ejer/Modif

1 1 S 088 Programa de Apoyo para la
Productividad de la Mujer
Emprendedora

1 1 S 088 1,200,000,000 1,200,000,000 1,200,000,000 100.0Aprobado

1 1 S 088 50,387,677 901,246,399 951,634,076 951,634,076 100.0Modificado

1 1 S 088 50,387,677 901,246,399 951,634,076 951,634,076 100.0Devengado

1 1 S 088 50,387,677 901,246,399 951,634,076 951,634,076 100.0Ejercicio

1 1 S 088 75.1 79.3 79.3Porcentaje Ejer/Aprob

1 1 S 088 100.0 100.0 100.0 100.0Porcentaje Ejer/Modif

1 1 S 089 Fondo para el Apoyo a Proyectos
Productivos en Núcleos Agrarios
(FAPPA)

1 1 S 089 760,000,000 760,000,000 760,000,000 100.0Aprobado

1 1 S 089 38,162,047 642,568,790 680,730,837 680,730,837 100.0Modificado

1 1 S 089 38,162,047 642,568,790 680,730,837 680,730,837 100.0Devengado

1 1 S 089 38,162,047 642,568,790 680,730,837 680,730,837 100.0Ejercicio

1 1 S 089 84.5 89.6 89.6Porcentaje Ejer/Aprob

1 1 S 089 100.0 100.0 100.0 100.0Porcentaje Ejer/Modif

1 1 S 240 Programa de Concurrencia con las
Entidades Federativas

1 1 S 240 4,743,343,341 4,743,343,341 4,743,343,341 100.0Aprobado

1 1 S 240 2,654,700 4,154,929,554 4,157,584,254 4,157,584,254 100.0Modificado

1 1 S 240 2,654,700 4,154,929,554 4,157,584,254 4,157,584,254 100.0Devengado

1 1 S 240 2,654,700 4,154,929,554 4,157,584,254 4,157,584,254 100.0Ejercicio

1 1 S 240 87.6 87.7 87.7Porcentaje Ejer/Aprob

1 1 S 240 100.0 100.0 100.0 100.0Porcentaje Ejer/Modif
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1 1 S 257 Programa de Productividad y
Competitividad Agroalimentaria

1 1 S 257 6,444,127,670 6,444,127,670 6,444,127,670 100.0Aprobado

1 1 S 257 92,234,688 5,074,670,144 5,166,904,832 5,166,904,832 100.0Modificado

1 1 S 257 92,234,688 5,074,670,144 5,166,904,832 5,166,904,832 100.0Devengado

1 1 S 257 92,234,688 5,074,670,144 5,166,904,832 5,166,904,832 100.0Ejercicio

1 1 S 257 78.7 80.2 80.2Porcentaje Ejer/Aprob

1 1 S 257 100.0 100.0 100.0 100.0Porcentaje Ejer/Modif

1 1 S 258 Programa Integral de Desarrollo Rural

1 1 S 258 13,654,183,339 13,654,183,339 13,654,183,339 100.0Aprobado

1 1 S 258 154,524,943 8,491,649,789 8,646,174,732 8,646,174,732 100.0Modificado

1 1 S 258 154,524,943 8,491,649,789 8,646,174,732 8,646,174,732 100.0Devengado

1 1 S 258 154,524,943 8,491,649,789 8,646,174,732 8,646,174,732 100.0Ejercicio

1 1 S 258 62.2 63.3 63.3Porcentaje Ejer/Aprob

1 1 S 258 100.0 100.0 100.0 100.0Porcentaje Ejer/Modif

1 1 S 259 Programa de Fomento a la Agricultura

1 1 S 259 21,500,242,416 21,500,242,416 21,500,242,416 100.0Aprobado

1 1 S 259 190,355,533 20,520,587,542 20,710,943,075 20,710,943,075 100.0Modificado

1 1 S 259 190,355,533 20,520,587,542 20,710,943,075 20,710,943,075 100.0Devengado

1 1 S 259 190,355,533 20,520,587,542 20,710,943,075 20,710,943,075 100.0Ejercicio

1 1 S 259 95.4 96.3 96.3Porcentaje Ejer/Aprob

1 1 S 259 100.0 100.0 100.0 100.0Porcentaje Ejer/Modif

1 1 S 260 Programa de Fomento Ganadero

1 1 S 260 6,951,682,593 6,951,682,593 6,951,682,593 100.0Aprobado

1 1 S 260 46,915,313 3,908,836,361 3,955,751,674 3,955,751,674 100.0Modificado

1 1 S 260 46,915,313 3,908,836,361 3,955,751,674 3,955,751,674 100.0Devengado

1 1 S 260 46,915,313 3,908,836,361 3,955,751,674 3,955,751,674 100.0Ejercicio

1 1 S 260 56.2 56.9 56.9Porcentaje Ejer/Aprob

1 1 S 260 100.0 100.0 100.0 100.0Porcentaje Ejer/Modif

1 1 S 261 Programa de Fomento a la
Productividad Pesquera y Acuícola

1 1 S 261 2,410,201,700 2,410,201,700 2,410,201,700 100.0Aprobado

1 1 S 261 31,431,830 1,868,212,864 1,899,644,694 1,899,644,694 100.0Modificado

1 1 S 261 31,431,830 1,868,212,864 1,899,644,694 1,899,644,694 100.0Devengado

1 1 S 261 31,431,830 1,868,212,864 1,899,644,694 1,899,644,694 100.0Ejercicio

1 1 S 261 77.5 78.8 78.8Porcentaje Ejer/Aprob

1 1 S 261 100.0 100.0 100.0 100.0Porcentaje Ejer/Modif

1 1 S 262 Programa de Comercialización y
Desarrollo de Mercados

1 1 S 262 12,007,125,598 12,007,125,598 12,007,125,598 100.0Aprobado

1 1 S 262 365,337,283 14,891,942,104 15,257,279,387 15,257,279,387 100.0Modificado

1 1 S 262 365,334,376 14,891,942,104 15,257,276,480 15,257,276,480 100.0Devengado

1 1 S 262 365,334,376 14,891,942,104 15,257,276,480 15,257,276,480 100.0Ejercicio

1 1 S 262 124.0 127.1 127.1Porcentaje Ejer/Aprob

1 1 S 262 100.0 100.0 100.0 100.0Porcentaje Ejer/Modif
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1 1 S 263 Programa de Sanidad e Inocuidad
Agroalimentaria

1 1 S 263 2,064,626,000 2,064,626,000 2,064,626,000 100.0Aprobado

1 1 S 263 12,285,626 2,314,881,048 2,327,166,674 2,327,166,674 100.0Modificado

1 1 S 263 12,285,626 2,314,881,048 2,327,166,674 2,327,166,674 100.0Devengado

1 1 S 263 12,285,626 2,314,881,048 2,327,166,674 2,327,166,674 100.0Ejercicio

1 1 S 263 112.1 112.7 112.7Porcentaje Ejer/Aprob

1 1 S 263 100.0 100.0 100.0 100.0Porcentaje Ejer/Modif

1 1 S 264 Programa de Innovación, Investigación,
Desarrollo Tecnológico y Educación

1 1 S 264 3,715,095,679 3,715,095,679 3,715,095,679 100.0Aprobado

1 1 S 264 40,710,160 3,689,887,788 3,730,597,948 3,730,597,948 100.0Modificado

1 1 S 264 40,710,160 3,689,887,788 3,730,597,948 3,730,597,948 100.0Devengado

1 1 S 264 40,710,160 3,689,887,788 3,730,597,948 3,730,597,948 100.0Ejercicio

1 1 S 264 99.3 100.4 100.4Porcentaje Ejer/Aprob

1 1 S 264 100.0 100.0 100.0 100.0Porcentaje Ejer/Modif

1 1 U Otros Subsidios

1 1 U 2,363,624,533 2,363,624,533 2,363,624,533 100.0Aprobado

1 1 U 2,573,404 1,771,393,947 51,124,038 1,825,091,388 1,825,091,388 100.0Modificado

1 1 U 2,573,404 1,771,393,947 51,124,038 1,825,091,388 1,825,091,388 100.0Devengado

1 1 U 2,573,404 1,771,393,947 51,124,038 1,825,091,388 1,825,091,388 100.0Ejercicio

1 1 U 74.9 77.2 77.2Porcentaje Ejer/Aprob

1 1 U 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0Porcentaje Ejer/Modif

1 1 U 002 Instrumentación de acciones para
mejorar las Sanidades a través de
Inspecciones Fitozoosanitarias

1 1 U 002 1,927,263,131 1,927,263,131 1,927,263,131 100.0Aprobado

1 1 U 002 1,074,984,637 5,000,000 1,079,984,637 1,079,984,637 100.0Modificado

1 1 U 002 1,074,984,637 5,000,000 1,079,984,637 1,079,984,637 100.0Devengado

1 1 U 002 1,074,984,637 5,000,000 1,079,984,637 1,079,984,637 100.0Ejercicio

1 1 U 002 55.8 56.0 56.0Porcentaje Ejer/Aprob

1 1 U 002 100.0 100.0 100.0 100.0Porcentaje Ejer/Modif

1 1 U 004 Sistema Nacional de Investigación
Agrícola

1 1 U 004 63,419,459 63,419,459 63,419,459 100.0Aprobado

1 1 U 004 315,000,000 45,919,459 360,919,459 360,919,459 100.0Modificado

1 1 U 004 315,000,000 45,919,459 360,919,459 360,919,459 100.0Devengado

1 1 U 004 315,000,000 45,919,459 360,919,459 360,919,459 100.0Ejercicio

1 1 U 004 496.7 -o- -o-Porcentaje Ejer/Aprob

1 1 U 004 100.0 100.0 100.0 100.0Porcentaje Ejer/Modif

1 1 U 009 Fomento de la Ganadería y
Normalización de la Calidad de los
Productos Pecuarios

1 1 U 009 10,340,000 10,340,000 10,340,000 100.0Aprobado

1 1 U 009 34,121,400 34,121,400 34,121,400 100.0Modificado

1 1 U 009 34,121,400 34,121,400 34,121,400 100.0Devengado

1 1 U 009 34,121,400 34,121,400 34,121,400 100.0Ejercicio

1 1 U 009 330.0 330.0 330.0Porcentaje Ejer/Aprob
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1 1 U 009 100.0 100.0 100.0Porcentaje Ejer/Modif

1 1 U 010 Programa Nacional para el Control de
la Abeja Africana

1 1 U 010 3,102,000 3,102,000 3,102,000 100.0Aprobado

1 1 U 010 2,573,404 2,573,404 2,573,404 100.0Modificado

1 1 U 010 2,573,404 2,573,404 2,573,404 100.0Devengado

1 1 U 010 2,573,404 2,573,404 2,573,404 100.0Ejercicio

1 1 U 010 83.0 83.0Porcentaje Ejer/Aprob

1 1 U 010 100.0 100.0 100.0Porcentaje Ejer/Modif

1 1 U 013 Vinculación Productiva

1 1 U 013 67,830,555 67,830,555 67,830,555 100.0Aprobado

1 1 U 013 61,592,195 61,592,195 61,592,195 100.0Modificado

1 1 U 013 61,592,195 61,592,195 61,592,195 100.0Devengado

1 1 U 013 61,592,195 61,592,195 61,592,195 100.0Ejercicio

1 1 U 013 90.8 90.8 90.8Porcentaje Ejer/Aprob

1 1 U 013 100.0 100.0 100.0Porcentaje Ejer/Modif

1 1 U 017 Sistema Nacional de Información para
el Desarrollo Sustentable (Coejercicio
SNIDRUS)

1 1 U 017 270,265,588 270,265,588 270,265,588 100.0Aprobado

1 1 U 017 268,767,061 204,579 268,971,639 268,971,639 100.0Modificado

1 1 U 017 268,767,061 204,579 268,971,639 268,971,639 100.0Devengado

1 1 U 017 268,767,061 204,579 268,971,639 268,971,639 100.0Ejercicio

1 1 U 017 99.4 99.5 99.5Porcentaje Ejer/Aprob

1 1 U 017 100.0 100.0 100.0 100.0Porcentaje Ejer/Modif

1 1 U 019 Sistema Integral para el Desarrollo
Sustentable de la Caña de Azúcar

1 1 U 019 21,403,800 21,403,800 21,403,800 100.0Aprobado

1 1 U 019 16,928,655 16,928,655 16,928,655 100.0Modificado

1 1 U 019 16,928,655 16,928,655 16,928,655 100.0Devengado

1 1 U 019 16,928,655 16,928,655 16,928,655 100.0Ejercicio

1 1 U 019 79.1 79.1 79.1Porcentaje Ejer/Aprob

1 1 U 019 100.0 100.0 100.0Porcentaje Ejer/Modif

1 2 Desempeño de las Funciones

1 2 5,600,520,921 5,639,519,708 470,483,528 11,710,524,157 404,899,514 404,899,514 12,115,423,671 96.7 3.3Aprobado

1 2 5,664,533,900 5,044,765,865 487,588,572 11,196,888,337 788,127,827 788,127,827 11,985,016,164 93.4 6.6Modificado

1 2 5,664,533,900 5,044,761,069 487,588,572 11,196,883,541 788,127,827 788,127,827 11,985,011,368 93.4 6.6Devengado

1 2 5,664,533,900 5,044,761,069 487,588,572 11,196,883,541 788,127,827 788,127,827 11,985,011,368 93.4 6.6Ejercicio

1 2 101.1 89.5 103.6 95.6 194.6 194.6 98.9Porcentaje Ejer/Aprob

1 2 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0Porcentaje Ejer/Modif

1 2 E Prestación de Servicios Públicos

1 2 E 2,562,366,758 2,855,959,651 26,400,000 5,444,726,409 5,444,726,409 100.0Aprobado

1 2 E 2,598,896,996 2,422,300,161 28,449,255 5,049,646,412 5,049,646,412 100.0Modificado

1 2 E 2,598,896,996 2,422,299,832 28,449,255 5,049,646,083 5,049,646,083 100.0Devengado

1 2 E 2,598,896,996 2,422,299,832 28,449,255 5,049,646,083 5,049,646,083 100.0Ejercicio

1 2 E 101.4 84.8 107.8 92.7 92.7Porcentaje Ejer/Aprob
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1 2 E 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0Porcentaje Ejer/Modif

1 2 E 001 Desarrollo y aplicación de programas
educativos a nivel medio superior

1 2 E 001 319,573,498 401,850,257 12,601,486 734,025,241 734,025,241 100.0Aprobado

1 2 E 001 341,844,980 361,658,136 12,601,486 716,104,602 716,104,602 100.0Modificado

1 2 E 001 341,844,980 361,657,808 12,601,486 716,104,273 716,104,273 100.0Devengado

1 2 E 001 341,844,980 361,657,808 12,601,486 716,104,273 716,104,273 100.0Ejercicio

1 2 E 001 107.0 90.0 100.0 97.6 97.6Porcentaje Ejer/Aprob

1 2 E 001 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0Porcentaje Ejer/Modif

1 2 E 002 Desarrollo de los programas
educativos a nivel superior

1 2 E 002 562,218,265 530,059,617 13,798,514 1,106,076,396 1,106,076,396 100.0Aprobado

1 2 E 002 605,701,144 542,851,929 13,787,514 1,162,340,587 1,162,340,587 100.0Modificado

1 2 E 002 605,701,144 542,851,929 13,787,514 1,162,340,587 1,162,340,587 100.0Devengado

1 2 E 002 605,701,144 542,851,929 13,787,514 1,162,340,587 1,162,340,587 100.0Ejercicio

1 2 E 002 107.7 102.4 99.9 105.1 105.1Porcentaje Ejer/Aprob

1 2 E 002 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0Porcentaje Ejer/Modif

1 2 E 003 Vinculación entre los Servicios
Académicos que presta la Universidad
Autónoma Chapingo y el Desarrollo de
la Investigación Científica y
Tecnológica

1 2 E 003 156,901,053 36,291,249 193,192,302 193,192,302 100.0Aprobado

1 2 E 003 156,901,053 41,791,249 198,692,302 198,692,302 100.0Modificado

1 2 E 003 156,901,053 41,791,249 198,692,302 198,692,302 100.0Devengado

1 2 E 003 156,901,053 41,791,249 198,692,302 198,692,302 100.0Ejercicio

1 2 E 003 100.0 115.2 102.8 102.8Porcentaje Ejer/Aprob

1 2 E 003 100.0 100.0 100.0 100.0Porcentaje Ejer/Modif

1 2 E 004 Desarrollo y aplicación de programas
educativos en materia agropecuaria

1 2 E 004 661,142,527 593,056,686 1,254,199,213 1,254,199,213 100.0Aprobado

1 2 E 004 682,094,617 606,187,686 1,288,282,303 1,288,282,303 100.0Modificado

1 2 E 004 682,094,617 606,187,686 1,288,282,303 1,288,282,303 100.0Devengado

1 2 E 004 682,094,617 606,187,686 1,288,282,303 1,288,282,303 100.0Ejercicio

1 2 E 004 103.2 102.2 102.7 102.7Porcentaje Ejer/Aprob

1 2 E 004 100.0 100.0 100.0 100.0Porcentaje Ejer/Modif

1 2 E 005 Apoyo al cambio tecnológico en las
actividades agropecuarias, rurales,
acuícolas y pesqueras

1 2 E 005 862,531,415 328,302,208 1,190,833,623 1,190,833,623 100.0Aprobado

1 2 E 005 90,524,254 24,659,698 115,183,952 115,183,952 100.0Modificado

1 2 E 005 90,524,254 24,659,698 115,183,952 115,183,952 100.0Devengado

1 2 E 005 90,524,254 24,659,698 115,183,952 115,183,952 100.0Ejercicio

1 2 E 005 10.5 7.5 9.7 9.7Porcentaje Ejer/Aprob

1 2 E 005 100.0 100.0 100.0 100.0Porcentaje Ejer/Modif

1 2 E 006 Generación de Proyectos de
Investigación

1 2 E 006 746,556,777 746,556,777 746,556,777 100.0Aprobado
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CUENTA PÚBLICA 2015
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA1/

08 AGRICULTURA, GANADERÍA, DESARROLLO RURAL, PESCA Y ALIMENTACIÓN
(PESOS)

GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSIÓN TOTAL

ESTRUCTURA
PORCENTUAL

CORRIENTE INVERSIÓN

SERVICIOS
PERSONALES

GASTO DE
OPERACIÓN SUBSIDIOS OTROS DE

CORRIENTE SUMA INVERSIÓN FÍSICA SUBSIDIOS OTROS DE
INVERSIÓN SUMA TOTAL

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

TIPO GRUPO MODA
LIDAD

PRO
GRAMA

DENOMINACIÓN2/

1 2 E 006 721,830,948 744,619,539 2,060,255 1,468,510,742 1,468,510,742 100.0Modificado

1 2 E 006 721,830,948 744,619,539 2,060,255 1,468,510,742 1,468,510,742 100.0Devengado

1 2 E 006 721,830,948 744,619,539 2,060,255 1,468,510,742 1,468,510,742 100.0Ejercicio

1 2 E 006 99.7 196.7 196.7Porcentaje Ejer/Aprob

1 2 E 006 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0Porcentaje Ejer/Modif

1 2 E 011 Inspección y Vigilancia Pesquera

1 2 E 011 219,842,857 219,842,857 219,842,857 100.0Aprobado

1 2 E 011 100,531,923 100,531,923 100,531,923 100.0Modificado

1 2 E 011 100,531,923 100,531,923 100,531,923 100.0Devengado

1 2 E 011 100,531,923 100,531,923 100,531,923 100.0Ejercicio

1 2 E 011 45.7 45.7 45.7Porcentaje Ejer/Aprob

1 2 E 011 100.0 100.0 100.0Porcentaje Ejer/Modif

1 2 F Promoción y fomento

1 2 F 11,454,148 11,454,148 11,454,148 100.0Aprobado

1 2 F 10,632,495 10,632,495 10,632,495 100.0Modificado

1 2 F 10,632,495 10,632,495 10,632,495 100.0Devengado

1 2 F 10,632,495 10,632,495 10,632,495 100.0Ejercicio

1 2 F 92.8 92.8 92.8Porcentaje Ejer/Aprob

1 2 F 100.0 100.0 100.0Porcentaje Ejer/Modif

1 2 F 001 Promoción, fomento y difusión de las
políticas sectoriales en materia
agropecuaria y pesquera

1 2 F 001 11,454,148 11,454,148 11,454,148 100.0Aprobado

1 2 F 001 10,632,495 10,632,495 10,632,495 100.0Modificado

1 2 F 001 10,632,495 10,632,495 10,632,495 100.0Devengado

1 2 F 001 10,632,495 10,632,495 10,632,495 100.0Ejercicio

1 2 F 001 92.8 92.8 92.8Porcentaje Ejer/Aprob

1 2 F 001 100.0 100.0 100.0Porcentaje Ejer/Modif

1 2 G Regulación y supervisión

1 2 G 444,729,155 1,493,401,979 1 1,938,131,135 1,938,131,135 100.0Aprobado

1 2 G 451,855,418 1,465,896,407 13,404,560 1,931,156,385 76,188,189 76,188,189 2,007,344,573 96.2 3.8Modificado

1 2 G 451,855,418 1,465,896,407 13,404,560 1,931,156,385 76,188,189 76,188,189 2,007,344,573 96.2 3.8Devengado

1 2 G 451,855,418 1,465,896,407 13,404,560 1,931,156,385 76,188,189 76,188,189 2,007,344,573 96.2 3.8Ejercicio

1 2 G 101.6 98.2 -o- 99.6 103.6Porcentaje Ejer/Aprob

1 2 G 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0Porcentaje Ejer/Modif

1 2 G 001 Regulación, supervisión y aplicación de
las políticas públicas en materia
agropecuaria, acuícola y pesquera

1 2 G 001 444,729,155 1,493,401,979 1 1,938,131,135 1,938,131,135 100.0Aprobado

1 2 G 001 451,855,418 1,465,896,407 13,404,560 1,931,156,385 76,188,189 76,188,189 2,007,344,573 96.2 3.8Modificado

1 2 G 001 451,855,418 1,465,896,407 13,404,560 1,931,156,385 76,188,189 76,188,189 2,007,344,573 96.2 3.8Devengado

1 2 G 001 451,855,418 1,465,896,407 13,404,560 1,931,156,385 76,188,189 76,188,189 2,007,344,573 96.2 3.8Ejercicio

1 2 G 001 101.6 98.2 -o- 99.6 103.6Porcentaje Ejer/Aprob

1 2 G 001 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0Porcentaje Ejer/Modif

1 2 K Proyectos de Inversión

1 2 K 375,331,370 375,331,370 375,331,370 100.0Aprobado
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CUENTA PÚBLICA 2015
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA1/

08 AGRICULTURA, GANADERÍA, DESARROLLO RURAL, PESCA Y ALIMENTACIÓN
(PESOS)

GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSIÓN TOTAL

ESTRUCTURA
PORCENTUAL

CORRIENTE INVERSIÓN

SERVICIOS
PERSONALES

GASTO DE
OPERACIÓN SUBSIDIOS OTROS DE

CORRIENTE SUMA INVERSIÓN FÍSICA SUBSIDIOS OTROS DE
INVERSIÓN SUMA TOTAL

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

TIPO GRUPO MODA
LIDAD

PRO
GRAMA

DENOMINACIÓN2/

1 2 K 687,406,942 687,406,942 687,406,942 100.0Modificado

1 2 K 687,406,942 687,406,942 687,406,942 100.0Devengado

1 2 K 687,406,942 687,406,942 687,406,942 100.0Ejercicio

1 2 K 183.1 183.1 183.1Porcentaje Ejer/Aprob

1 2 K 100.0 100.0 100.0Porcentaje Ejer/Modif

1 2 K 009 Proyectos de infraestructura social de
educación

1 2 K 009 8,076,203 8,076,203 8,076,203 100.0Aprobado

1 2 K 009 5,262,828 5,262,828 5,262,828 100.0Modificado

1 2 K 009 5,262,828 5,262,828 5,262,828 100.0Devengado

1 2 K 009 5,262,828 5,262,828 5,262,828 100.0Ejercicio

1 2 K 009 65.2 65.2 65.2Porcentaje Ejer/Aprob

1 2 K 009 100.0 100.0 100.0Porcentaje Ejer/Modif

1 2 K 024 Otros proyectos de infraestructura
gubernamental

1 2 K 024 Aprobado

1 2 K 024 499,303,453 499,303,453 499,303,453 100.0Modificado

1 2 K 024 499,303,453 499,303,453 499,303,453 100.0Devengado

1 2 K 024 499,303,453 499,303,453 499,303,453 100.0Ejercicio

1 2 K 024 Porcentaje Ejer/Aprob

1 2 K 024 100.0 100.0 100.0Porcentaje Ejer/Modif

1 2 K 026 Otros proyectos

1 2 K 026 356,242,938 356,242,938 356,242,938 100.0Aprobado

1 2 K 026 180,140,607 180,140,607 180,140,607 100.0Modificado

1 2 K 026 180,140,607 180,140,607 180,140,607 100.0Devengado

1 2 K 026 180,140,607 180,140,607 180,140,607 100.0Ejercicio

